

[do góry](#)



Strona Gminy Zator

<https://www.zator.pl/urząd/aktualności/List-Burmistrza-Zatora-do-Mieszkańców-Gminy-Zator-z-okazji-obchodów-Swięta-3-Maja/idn:2958/print.pdf.html>

Aktualności

List Burmistrza Zatora do Mieszkańców Gminy Zator z okazji obchodów Święta 3 Maja 2018-05-03

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Zator!

Dni Świąt Narodowych upamiętniają najjaśniejsze karty w historii polskiego narodu. Kolejna 227. rocznica uchwalenia Konstytucji 3-go Maja przywodzi pamięć o podjęciu największej w dziejach Polski reformy ustroju państwa. Dzieło Sejmu Czteroletniego stało się wielkim zwycięstwem tych, którzy chcieli państwa silnego i nowoczesnego.

Konstytucja Majowa, była niezmiernie istotnym aktem, dającym Polakom nadzieję, na przemiany, których konieczność była coraz powszechniejsza ze względu na państwo idące w stronę zguby i marazmu, targane partykularnymi interesami szlachty polskiej oraz planami rozbiorowymi zachłannych sąsiadów.

Przyjęcie Konstytucji 3 Maja, było dowodem na to, że Polacy w trudnych warunkach, potrafią mądrze i rozsądnie pokierować swoimi losami. Zarówno przeszkody wewnętrzne, jak i zawieruchy wojenne, nie były w stanie zatrzymać procesu podjęcia Ustawy Majowej, która nakreślała szkielet ustrojowy Polskiego Państwa. Należy pamiętać, że przyjęte wówczas rozwiązania, stanowiły wzorzec dla innych państw, była to bowiem pierwsza w Europie, a druga na świecie nowoczesna, spisana konstytucja.

Mimo upływu lat, Państwo Polskie nadal wymaga uczciwej i nieustającej pracy oraz podejmowania decyzji – często trudnych, które będą przyczyniały się do rozwoju Naszej Ojczyzny.

Od 14 lat jesteśmy obywatelami Unii Europejskiej. Nie zwalnia nas to jednak od odpowiedzialności za losy Polski i Narodu Polskiego. Tym większe przed nami wyzwania i większe możliwości i szanse na stworzenie bogatego, mądrze zarządzanego Państwa.

Aktualnie przeżywamy okres dynamicznego rozwoju społeczno – gospodarczego i wielu inwestycji realizowanych przy wsparciu funduszy zewnętrznych. Podejmując kolejne życiowe wyzwania musimy się starać, aby suma naszych działań stanowiła efekt, który stanie się nie tylko wzorem i źródłem podziwu dla innych, ale przede wszystkim przyniesie wymierne korzyści i rezultaty dla społeczeństwa. Pamiętajmy o wartościach Ustawy Majowej, niechaj zawsze będą punktem odniesienia dla naszego patriotyzmu.

Konstytucja, jako umowa społeczna, to fundament Państwa, który daje ludziom prawa nienaruszalne, zapewniając ład i harmonię życia społecznego, stąd tak ważna jest konsekwencja w obronie jej postanowień, jako gwaranta pokoju i stabilizacji.

Cieszymy się i bądźmy dumni z dorobku polskiego konstytucjonalizmu, pamiętajmy o jej twórcach i ludziach dla których Ojczyzna i jej dobro stanowiły wartość nadrzędną.

Z okazji święta Konstytucji 3 Maja, życzę wszystkim mieszkańcom Gminy Zator życia w prawdziwej wolności oraz determinacji i wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych celów.

*Mariusz Makuch
Burmistrz Zatora*